
              CONSILIUL LOCAL           
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                 

H O T Ă R Â R E A NR.194 
DIN 22 12 2014 

privind Planul de ocupare a funcţiilor contractuale pe anul 2015 şi Statul de funcţii 
valabil începând cu 01 01 2015  ale  Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung 

     
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 

de 22 12  2014; 
Luând în discuţie raportul managerului Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung 

înregistrat sub nr.35813/16 12 2014  prin care se propune spre aprobare Planul de 
ocupare a funcţiilor contractuale pe anul 2015 şi Statul de funcţii valabil începând cu 01 
01 2015  ale  Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung; 
   În conformitate cu prevederile art. 41 din H.G. nr. 286/2011 - pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post 
vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor de 
promovare în grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului contractual 
din sectorul bugetar plătit din fonduri publice,  coroborate cu dispoziţiile art.36. alin.(3), 
lit.”b” din  Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările   ulterioare ; 
 Văzând şi avizele favorabile ale comisiilor  de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului 
local; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1.Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor contractuale  pe anul 2015 al 

Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung, conform anexei nr.2b),care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  

 
ART.2. Se aprobă Statul de funcţii al Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung 

valabil începând cu data de 01 01 2015, conform anexei nr.2 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 
            ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul  
Spitalului Pneumoftiziologie Câmpulung şi Compartimentul Resurse Umane,  
Registratură. 
 
            ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                       S E C R E T A R, 
        Ion  DUMITRAŞCU                               Nicolae GHINEA  
 
DN/NB/1EX. 



înalt 
funcţionar 

public

de con-
ducere*

de exe-
cuţie

de conducere de execuţie

1 VISOIU SORIN NICOLAE Comitet Director manager S

2 VACANT Comitet Director director medical S

3 POPA GEORGETA Comitet Director director financiar contabil S

4 OANCEA CONSTANTIN Secretariat secretar I M

5 VACANT BIROU M.C.M.S. sef birou I S

6 VACANT BIROU M.C.M.S. medic S

7 VACANT BIROU M.C.M.S. jurist S

8 VACANT BIROU M.C.M.S. economist S

9 VACANT BIROU M.C.M.S. asistent medical generalist PL

10 VISOIU GABRIEL Comp. Juridic consilier juridic I A S

11 NECULA PERSIDA LUMINITA R.U.N.O.S. economist IA S

12 NEGOITA  CONSTANTIN Achizitii publice achizitor IV M

13 VACANT
Prev. infectii 
nosocomiale

asistent medical igiena principal PL Compartiment infectii nosocomiale

14 SATIRBASA GABRIELA Comp internari statistica asistent medical generalist principal PL Compartiment internari

15 DUMITRESCU ANCA FLORENTINA Sectia I Pneumoftiziologie medic sef sectie medic pneumolog primar S sef sectie I, cu atributii de director medical

16 MILOS GHEORGHE Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S sectia I

17 TEMPORAR VACANT Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S sectia I, indeplineste functia de manager

18 TSUBERA VIKTOR Sectia I Pneumoftiziologie medic rezident IV S sectia I

19 CEAPRAZ MARIA Sectia I Pneumoftiziologie asistent sef sectie asistent medical generalist principal PL sectia I

20 BULIGA GABRIELA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

21 VACANT Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist PL sectia I

22 BRAGA ELENA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

23 BALASCAN DANIELA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

24 PANDELEA FLORENTINA MIHAELA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

25 DEACONESCU CLAUDIA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

26 TEMPORAR VACANT-AMBRUS ESTERA
Sectia I Pneumoftiziologie

asistent medical generalist principal PL
sectia I, C M susp. art. 51 lit. e, L53/2003; 
temporar ocupat perioada determinata art. 
84,alin.(2) CM - COSTEA CORINA

27 NEAGOE ELENA LARISA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

28 ARVATU ADINA ELENA Sectia I Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia I

29 NEFERU  DOINA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera sectia I

30 TANASOIU ROXANA GEORGIANA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera M sectia I

31 BUDULUCA ELENA OTILIA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera M sectia I

Treapta 
profesio-
nală/grad

Nivelul 
studiilor

Funcţia contractuală

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

Clasa
Gradul 

profesio
nal

Nivelu
l 

studiil
or

Nr. 
crt.

Numele prenumele/ vacant, 
temporar vacant, după caz

FUNCŢIA DE 
DEMNITATE 

PUBLICĂ

Funcţia publică

valabil incepand cu 01.01.2015

 ANEXA NR.2 LA HCL NR. 194 - 22 12 2014

ObservatiiSTRUCTURA

STAT DE FUNCŢII
Spitalul Pneumoftiziologie Câmpulung

Pagina  1



32 TOMESCU IULIANA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera G sectia I

33 TARBA NICOLETA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera M sectia I

34 VACANT Sectia I Pneumoftiziologie ingrijitor curatenie G sectia I

35 VACANT Sectia I Pneumoftiziologie brancardier M sectia I

36 VACANT Sectia I Pneumoftiziologie ingrijitor curatenie art.172/L.95/2006;  Ord.916/2006

37 ZARNESCU MARIA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog specialist S sectia II, cu atributii de sef sectie

38 DRAMBAREANU ILEANA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S sectia II 

39 MARES MARIANA NICOLETA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog specialist S sectia II 

40 BEREVOIANU VLAD LIMIR Sectia II Pneumoftiziologie medic rezident IV S sectia II 

41 TUREAC EUGENIA Sectia II Pneumoftiziologie asistent sef sectie asistent medical generalist principal S sectia II 

42 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

43 PENICA ELVIRA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

44 PANA DANIELA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

45 DOBRE MIHAELA EUGENIA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

46 LUNGU SILVIA ECATERINA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

47 HUSEA NICOLETA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist principal PL sectia II 

48 PISLARU LAURA MANUELA Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical generalist PL sectia II 

49 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie asistent medical debutant PL sectia II 

50 SINCA FLORICA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera G sectia II 

51 POPI MARIOARA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera G sectia II 

52 MACHEDON ILEANA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera M sectia II 

53 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie ingrijitor  curatenie G sectia II 

54 SOTROPA ANCA CRISTINA Comp.Dispensar TBC medic rezident  III S Dispensar TBC

55 ASPRU CORINA ELENA Comp.Dispensar TBC asistent medical radiolog principal PL Dispensar TBC

56 TEMPORAR VACANT-BUDAHAZY DIANA Comp.Dispensar TBC asistent medical generalist principal PL Dispensar TBC, C M  SUSPENDAT art. 54/L53/2003

57 NITICA FELICIA Comp.Dispensar TBC asistent medical generalist principal PL Dispensar TBC

58 COJOCEA RODICA Comp.Dispensar TBC asistent medical generalist principal PL Dispensar TBC

59 HIRICA PETRE IULIAN Comp.Dispensar TBC asistent medical igiena principal PL Dispensar TBC

60 VACANT Comp.Dispensar TBC asistent medical generalist PL Dispensar TBC

61 VACANT Comp.Dispensar TBC asistent medical radiolog PL Dispensar TBC

62 STAVARU DORINA Comp.Dispensar TBC ingrijitor  curatenie M Dispensar TBC

63 VACANT Ambulatoriu integrat asistent medical generalist debutant PL Ambulatoriu integrat

64 STANESCU DANA MARIA
Laborator analize 
medicale medic medicina de laborator primar

S
Laborator analize medicale, cu atributii de sef laborator

65 PROSTEBI CRISTINA
Laborator analize 
medicale asistent medical laborator principal

PL
Laborator analize medicale

66 TOPOR MITU TEODORA
Laborator analize 
medicale asistent medical laborator principal

PL
Laborator analize medicale

67 PIETRAREANU DRAGOS CONSTANTIN medicale asistent medical laborator principal PL Laborator analize medicale

68 DURDUN TRAIAN
Laborator analize 
medicale asistent medical laborator principal

PL
Laborator analize medicale

Pagina  2



69 VACANT
Laborator analize 
medicale ingrijitor  curatenie

M
Laborator analize medicale

70 LUNGU MARIA
Laborator radiologie 
si imag asistent medical radiolog principal PL Laborator radiologie imagistica medicala

71
VACANT

Compartiment 
explorari functionale asistent medical generalist debutant PL Compartiment explorari functionale

72 MUNTEAN ELENA Farmacie circuit inchis farmacist  rezident III S Farmacie circuit inchis

73 AMZICA NADIA Farmacie circuit inchis asistent medical farmacie principal PL Farmacie circuit inchis

74 GHITA FLORENTINA Farmacie circuit inchis ingrijitor  curatenie M Farmacie circuit inchis

75 TEMPORAR VACANT
Compartiment 
financiar contabil

economist IA S Compartiment financiar contabil, indeplineste functia 
director financiar

76 VACANT
Compartiment 
financiar contabil referent IA M Compartiment financiar contabil

77
CONSTANTINESCU  GHEORGHE

Tehnic administrare 
patrimoniu administrator I M Comp. tehnic adm. Cladiri

78 RADUINEA GHEORGHE Tehnic administrare patrimoniu muncitor calificat electrician III M Comp. tehnic adm. Cladiri

79 SOARE DANIELA Tehnic administrare patrimoniu muncitor calificat floricultor IV M Comp. tehnic adm. Cladiri

80 VACANT Tehnic administrare patrimoniu muncitor calificat instalator IV M Comp. tehnic adm. Cladiri

81 CALIN CORNEL Tehnic administrare patrimoniu muncitor necalificat I G Comp. tehnic adm. Cladiri

82 LUNGU IOANA Comp.administrativ spalatoreasa
G

Comp. administrativ; functie auxiliara medicala

83 VACANT Comp.administrativ spalatoreasa
M

Comp. administrativ; functie auxiliara medicala

84 IOSIF ELENA Comp.administrativ muncitor calificat lenjer
IV G

Comp. administrativ; functie auxiliara medicala

85 DRAGUSANU MARIA Comp.administrativ magaziner
M

Comp. administrativ

86 VACANT Comp.administrativ sofer
II M

Comp. administrativ

87 NEFERU GHEORGHE Comp.administrativ muncitor calificat fochist
IV M

Comp. administrativ

88 MOLOIU ION Comp.administrativ muncitor calificat fochist
IV M

Comp. administrativ

89 NEFERU DANIEL Comp.administrativ muncitor calificat fochist
IV M

Comp. administrativ

90 VACANT Bloc alimentar asistent medical dietetician principal PL Compartiment Bloc alimentar

91 STATE MARIA Bloc alimentar muncitor calificat bucatar III M Comp. Bloc alimentar

92 VACANT Bloc alimentar muncitor calificat bucatar IV M Comp. Bloc alimentar

93 NEDELCU MARIA IONELA Bloc alimentar muncitor calificat bucatar IV M Comp. Bloc alimentar

94 VACANT Bloc alimentar muncitor necalificat I M Comp. Bloc alimentar

95 VACANT Comp. paza paznic M Comp. paza  

96 VACANT Comp. paza paznic G Comp. paza  

Pagina  3



97 VACANT Comp. paza paznic G Comp. paza  

98 VACANT Comp. arhiva muncitor calificat arhivar M Comp. arhiva

Ocup
ate

5
63

68

Nr. total de posturi potrivit art. III alin.(2) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 63/2010 pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru 
stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările si completările ulterioare

Nr. total de funcţii demnitate publică

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Ion DUMITRAŞCU 
2

Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 28

Nr. total de funcţii publice de conducere 

Nr. total de funcţii publice de execuţie 

* Sub fiecare sef de structură se vor trece toate funcţiile publice şi tot personalul contractual

30 98

7
91

Nr. total de funcţii contractuale de conducere 

Nr. total de funcţii publice de conducere  - secretar

Total

Nr. total de funcţii în instituţie

Nr. total de funcţii publice

                                                                                                                   Nr posturi
Functia                                                                                                

Vacante

Pagina  4



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG ANEXA NR. 2b) LA HCL 194/22 12 2014 

Functia contractuală

Nr. maxim de 
functii 

contractuale

Nr. de 
functii 

contractuale 
ocupate

Nr. de 
functii 

contractuale 
vacante

Nr.maxim de 
functii 

contractuale 
care vor fi 
infinţate 

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
supuse 

reorganizării

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
rezervate 

promovării

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
rezervate 

promovării 
rapide

Nr.maxim de 
functii 

contractuale 
care vor fi 

ocupate prin 
recrutare

Manager 1 1
Director medical 1 1 1
Director financiar contabil 1 1
Economist IA 1 1 1
Medic primar 1 1
Asistent medical principal  S 1 1
Total functii contractuale de conducere  S 6 4 2 2
Asistent medical principal  PL 1 1
Total functii contractuale de conducere    7 5 2 2
Economist IA 3 2 1 1
Consilier  juridic I A 1 1
Consilier juridic 1 1 1
Medic primar 4 4
Medic specialist 2 2
Medic 1 1 1
Medic rezident IV 2 2
Medic rezident III 1 1
Farmacist rezident III 1 1
Total functii contractuale S 16 13 3 3
Asistent medical principal 31 26 5 5
Asistent medical 2 2 2
Asistent medical debutant 3 3 3
Total functii contractuale PL 36 26 10 10
Referent  treapta profesionala IA 1 1 1
Administrator 1 1
Magaziner 1 1
Secretar - dactilograf treapta profesionala I 1 1
Muncitor calificat  III 2 2
Muncitor calificat  IV 11 7 4 4
Muncitor necalificat 2 1 1 1
Paznic 3 3 3

Anexa nr. 2b) - ordonatori tertiali de credite din administraţia publică locală



Infirmiera 8 8
Ingrijitor curatenie , brancardier, spalatoreasa 9 3 6 6
Total functii contractuale M 39 24 15 15
Total functii contractuale de conducere 7 5 2 2
Total functii contractuale executie 91 63 28 28
Total functii contractuale 98 68 30 30

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
        Ion DUMITRAŞCU 


